

## Fallece Susana Cano, diputada de Morena



La diputada federal de Morena, Susana Cano, falleció este sábado, por lo que políticos de varios partidos externaron sus condolencias.

"Con pesar me entero del fallecimiento de la diputada federal por el Estado de México, Susana Cano. Compañera del movimiento mexiquense y comprometida con la transformación del país. Mi solidaridad con sus familiares y amigos. Descanse en paz", escribió en su cuenta de X la gobernadora del Estado de México, Delfina Gómez.

Por su parte, Marcela Guerra, presidenta de la Cámara de Diputados, indicó: "lamento el sensible fallecimiento de mi compañera de legislatura en la @Mx\_Diputados, Diputada Susana Cano González. Envío mis más sinceras condolencias a su familia y amigos en este momento de dolor. Descanse en paz".

La Cámara de Diputados manifestó que "las y los integrantes de la #LXVLegislatura de la Cámara de Diputados lamentamos profundamente el fallecimiento de nuestra estimada compañera Susana Cano González. Su trabajo y dedicación serán siempre recordados. Que descanse en paz".

El líder nacional de Morena, Mario Delgado, envió sus condolencias a nuestro "compañero Rafael Estrada Cano por su sensible pérdida. Descanse en paz".

La diputada morenista era madre del secretario técnico del Comité Ejecutivo de Morena.

https://www.24-horas.mx/2024/08/10/fallece-susana-cano-diputada-de-morena/#google\_vignette

